
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 12,587,605 13,891,444 △1,303,839

국 1,451,944 1,460,573 △8,629

기 4,265,825 4,248,785 17,040

도 328,780 373,922 △45,142

군 6,541,056 7,808,164 △1,267,108

수질관리 161,885 162,070 △185

기 81,200 81,200 0

군 80,685 80,870 △185

수질오염시설 관리 159,665 159,850 △185

기 81,200 81,200 0

군 78,465 78,650 △185

정화조 및 공중화장실 관리 77,230 77,415 △185

201 일반운영비 74,998 75,183 △185

01 사무관리비 8,555 8,740 △185

○ 일반수용비 8,555 8,740 △185

― 공중화장실 용품(화장지 등)

4,855 5,040 △185경정 4,855,000원

장흥댐 주변지역 지원사업 81,200 81,200 0

기 81,200 81,200 0

201 일반운영비 5,900 0 5,900

기 5,900 0 5,900

01 사무관리비 600 0 600

○ 임 차 료 600 0 600

― 옴천 정보화마을 정수기 임차

600 0 60050,000원 * 1대 * 12월

기 600 0 600

02 공공운영비 5,300 0 5,300

○ 시설장비유지비 5,300 0 5,300

― 옴천 찜질방 모터 등 수리비

5,300 0 5,3005,300,000원 * 1식

기 5,300 0 5,300

307 민간이전 42,100 48,000 △5,900

기 42,100 48,000 △5,900

02 민간경상보조 7,000 9,000 △2,000

○ 옴천면 동호회 활동 운영비 5,000 7,000 △2,000

― 서예교실 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000

04 민간행사보조 35,100 39,000 △3,900

○ 옴천면 면민의 날, 어버이날행사 등 지원

19,500 23,400 △3,900경정 19,500,000원

기 19,500 23,400 △3,900

401 시설비및부대비 10,290 8,580 1,710

기 10,290 8,580 1,710

01 시설비 10,290 8,580 1,710
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 작천면 시설물 보수 10,290 8,580 1,710

― 마을회관 보수(죽산마을) 1,710 0 1,7101,710,000원

기 1,710 0 1,710

405 자산취득비 15,210 16,920 △1,710

기 15,210 16,920 △1,710

01 자산및물품취득비 15,210 16,920 △1,710

○ 작 천 면 1,710 3,420 △1,710

― 노래방기기 구입(죽산마을) 0 1,710 △1,710경정 0원

기 0 1,710 △1,710

자연환경 보호 61,749 71,074 △9,325

국 12,000 12,000 0

도 6,275 6,525 △250

군 43,474 52,549 △9,075

야생동식물보호 17,400 17,940 △540

도 2,275 2,525 △250

군 15,125 15,415 △290

야생동·식물보호구역 고정감시 보호원 배치 14,310 14,850 △540

도 2,275 2,525 △250

군 12,035 12,325 △290

101 인건비 14,310 14,850 △540

도 2,275 2,525 △250

군 12,035 12,325 △290

04 기간제근로자등보수 14,310 14,850 △540

○ 야생 동.식물보호구역 보호원 인건비

14,310 14,850 △540경정 14,310,000원

도 2,275 2,525 △250

군 12,035 12,325 △290

야생동물피해예방 43,309 49,734 △6,425

국 12,000 12,000 0

도 4,000 4,000 0

군 27,309 33,734 △6,425

순환수렵장 760 7,185 △6,425

101 인건비 0 5,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 0 5,000 △5,000

○ 수렵장 관리 인부임 0 5,000 △5,000경정 0원

201 일반운영비 0 1,425 △1,425

02 공공운영비 0 1,425 △1,425

○ 연 료 비 0 1,425 △1,425

― 수렵장 감시 차량 연료비 0 1,425 △1,425경정 0원

자연환경 보전이용 1,040 3,400 △2,360

자연환경보전 이용시설 1,040 3,400 △2,360

101 인건비 640 3,000 △2,360

04 기간제근로자등보수 640 3,000 △2,360
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경 보전이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해안생태관찰학습원 관리 640 3,000 △2,360경정 640,000원

폐기물 관리 1,354,522 1,137,874 216,648

국 87,100 87,100 0

도 14,500 14,500 0

군 1,252,922 1,036,274 216,648

폐기물처리시설 관리 1,005,868 822,925 182,943

국 58,000 58,000 0

도 12,000 12,000 0

군 935,868 752,925 182,943

환경정화센터운영 857,693 674,750 182,943

307 민간이전 544,800 350,000 194,800

05 민간위탁금 544,800 350,000 194,800

○ 소각시설 위탁운영비 544,800 350,000 194,800경정 544,800,000원

401 시설비및부대비 120,143 132,000 △11,857

01 시설비 120,143 132,000 △11,857

○ 소각시설 기계설비 개.보수 102,863 114,720 △11,857

― 전처리설비(압축밴딩, 랩핑) 유지보수

13,143 25,000 △11,857경정 13,143,000원

폐기물 수집.운반.처리 240,590 201,885 38,705

청소장비 관리 135,000 110,000 25,000

201 일반운영비 135,000 110,000 25,000

02 공공운영비 135,000 110,000 25,000

○ 차량.선박비 135,000 110,000 25,000

― 청소차량 및 중장비 유류대

115,000 100,000 15,000

― 청소차량, 중장비 유지비 및 소모품

20,000 10,000 10,000

경정 115,000,000원

경정 20,000,000원

음식물류 폐기물 처리 76,330 62,625 13,705

307 민간이전 73,705 60,000 13,705

05 민간위탁금 73,705 60,000 13,705

○ 음식물쓰레기 위탁처리비

73,705 60,000 13,705경정 73,705,000원

자원절약과 재활용 30,050 35,050 △5,000

국 4,100 4,100 0

도 2,500 2,500 0

군 23,450 28,450 △5,000

재활용품 수집운반 처리 950 5,950 △5,000

101 인건비 0 5,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 0 5,000 △5,000

○ 재활용품 분리선별 인건비 0 5,000 △5,000경정 0원

대기오염관리 9,742 13,902 △4,160

국 3,920 6,000 △2,080
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부서: 환경축산과

정책: 대기오염관리

단위: 지구온난화 방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,822 7,902 △2,080

지구온난화 방지대책 7,840 12,000 △4,160

국 3,920 6,000 △2,080

군 3,920 6,000 △2,080

그린스타트운동 지원사업 7,840 12,000 △4,160

국 3,920 6,000 △2,080

군 3,920 6,000 △2,080

301 일반보상금 6,840 11,000 △4,160

국 3,420 5,500 △2,080

군 3,420 5,500 △2,080

12 기타보상금 3,840 8,000 △4,160

○ 탄소포인트제 인센티브 지원

3,840 8,000 △4,160경정 3,840,000원

국 1,920 4,000 △2,080

군 1,920 4,000 △2,080

축산 경쟁력 강화 3,272,117 3,561,167 △289,050

국 630,033 770,925 △140,892

기 951,625 934,585 17,040

도 223,871 221,031 2,840

군 1,466,588 1,634,626 △168,038

고품질 축산물 생산기반 확충 754,821 1,018,191 △263,370

국 0 140,000 △140,000

기 91,285 79,825 11,460

도 57,705 56,539 1,166

군 605,831 741,827 △135,996

원유수급안정지원 142,141 133,041 9,100

기 85,285 79,825 5,460

도 18,275 17,109 1,166

군 38,581 36,107 2,474

308 자치단체등이전 142,141 133,041 9,100

기 85,285 79,825 5,460

도 18,275 17,109 1,166

군 38,581 36,107 2,474

06 교육기관에대한보조금 142,141 133,041 9,100

○ 학교우유급식 지원사업 142,141 133,041 9,100경정 142,141,000원

기 85,285 79,825 5,460

도 18,275 17,109 1,166

군 38,581 36,107 2,474

말산업 육성 지원사업 0 280,000 △280,000

국 0 140,000 △140,000

군 0 140,000 △140,000

402 민간자본이전 0 280,000 △280,000

국 0 140,000 △140,000

군 0 140,000 △140,000

01 민간자본보조 0 280,000 △280,000

○ 말산업 육성 지원사업 0 280,000 △280,000경정 0원

국 0 140,000 △140,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 140,000 △140,000

FTA피해보전사업 6,000 0 6,000

기 6,000 0 6,000

201 일반운영비 350 0 350

기 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○ 운영수당 350 0 350

― 피해보전사업심의회 운영수당(성립전)

350 0 350350,000원

기 350 0 350

202 여비 5,650 0 5,650

기 5,650 0 5,650

01 국내여비 5,650 0 5,650

○ FTA 피해보전사업 신청자 현지확인(성립전)

5,650 0 5,6505,650,000원

기 5,650 0 5,650

학생승마체험사업 1,530 0 1,530

307 민간이전 1,530 0 1,530

02 민간경상보조 1,530 0 1,530

○ 학생승마 체험사업 1,530 0 1,5301,530,000원

친환경 축산기반 확충 1,123,853 1,162,651 △38,798

국 96,019 99,419 △3,400

기 806,400 806,400 0

도 1,440 1,440 0

군 219,994 255,392 △35,398

가축분뇨처리지원사업 210,253 249,051 △38,798

국 96,019 99,419 △3,400

군 114,234 149,632 △35,398

301 일반보상금 125,000 160,000 △35,000

국 62,500 64,000 △1,500

군 62,500 96,000 △33,500

12 기타보상금 125,000 160,000 △35,000

○ 액비살포비지원 125,000 160,000 △35,000경정 125,000,000원

국 62,500 64,000 △1,500

군 62,500 96,000 △33,500

402 민간자본이전 85,253 89,051 △3,798

국 33,519 35,419 △1,900

군 51,734 53,632 △1,898

01 민간자본보조 85,253 89,051 △3,798

○ 가축분뇨처리 개별시설지원

42,753 46,551 △3,798경정 42,753,000원

국 21,376 23,276 △1,900

군 21,377 23,275 △1,898

안전 축산물 생산공급 1,393,443 1,380,325 13,118

국 534,014 531,506 2,508
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 53,940 48,360 5,580

도 164,726 163,052 1,674

군 640,763 637,407 3,356

가축방역지원사업 55,834 68,904 △13,070

국 27,747 34,452 △6,705

도 5,579 6,890 △1,311

군 22,508 27,562 △5,054

301 일반보상금 27,000 67,104 △40,104

국 13,865 34,452 △20,587

도 2,770 6,890 △4,120

군 10,365 25,762 △15,397

12 기타보상금 27,000 67,104 △40,104

○ 차량무선인식장치 통신료

27,000 67,104 △40,104경정 27,000,000원

국 13,865 34,452 △20,587

도 2,770 6,890 △4,120

군 10,365 25,762 △15,397

307 민간이전 28,834 1,800 27,034

국 13,882 0 13,882

도 2,809 0 2,809

군 12,143 1,800 10,343

02 민간경상보조 28,834 1,800 27,034

○ 돼지 써코바이러스 백신지원

27,034 0 27,03427,034,000원 * 1식

국 13,882 0 13,882

도 2,809 0 2,809

군 10,343 0 10,343

소 브루셀라 채혈보정비 101,290 105,000 △3,710

국 24,320 25,200 △880

도 10,868 11,269 △401

군 66,102 68,531 △2,429

301 일반보상금 101,290 105,000 △3,710

국 24,320 25,200 △880

도 10,868 11,269 △401

군 66,102 68,531 △2,429

12 기타보상금 101,290 105,000 △3,710

○ 소 브루셀라병 채혈 보정비

101,290 105,000 △3,710경정 101,290,000원

국 24,320 25,200 △880

도 10,868 11,269 △401

군 66,102 68,531 △2,429

공동방제단 운영 152,486 152,486 0

국 76,243 76,243 0

도 22,873 22,873 0

군 53,370 53,370 0

206 재료비 0 75,246 △75,246

국 0 37,623 △37,623

도 0 11,287 △11,287
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 26,336 △26,336

01 재료비 0 75,246 △75,246

○ 공동방재단 운영재료비 지원 0 75,246 △75,246경정 0원

국 0 37,623 △37,623

도 0 11,287 △11,287

군 0 26,336 △26,336

301 일반보상금 0 77,240 △77,240

국 0 38,620 △38,620

도 0 11,586 △11,586

군 0 27,034 △27,034

12 기타보상금 0 77,240 △77,240

○ 공동방제단 운영비 지원 0 77,240 △77,240경정 0원

국 0 38,620 △38,620

도 0 11,586 △11,586

군 0 27,034 △27,034

307 민간이전 152,486 0 152,486

국 76,243 0 76,243

도 22,873 0 22,873

군 53,370 0 53,370

02 민간경상보조 152,486 0 152,486

○ 공동방재단 운영재료비 지원

75,246 0 75,24618,811,500원 * 4개단

국 37,623 0 37,623

도 11,287 0 11,287

군 26,336 0 26,336

○ 공동방제단 운영비 지원

77,240 0 77,2401,931,000원 * 4개단 * 10월

국 38,620 0 38,620

도 11,586 0 11,586

군 27,034 0 27,034

쇠고기이력추적제 지원사업 107,880 96,720 11,160

기 53,940 48,360 5,580

도 16,182 14,508 1,674

군 37,758 33,852 3,906

307 민간이전 107,880 96,720 11,160

기 53,940 48,360 5,580

도 16,182 14,508 1,674

군 37,758 33,852 3,906

02 민간경상보조 107,880 96,720 11,160

○ 쇠고기 이력추적제 지원사업

107,880 96,720 11,160경정 107,880,000원

기 53,940 48,360 5,580

도 16,182 14,508 1,674

군 37,758 33,852 3,906

축산물 규격화사업 475 500 △25

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 식육판매업소 지도단속 여비

475 500 △25경정 475,000원

가축방역 기자재 구입 139,373 90,532 48,841

국 33,224 0 33,224

도 36,736 32,498 4,238

군 69,413 58,034 11,379

206 재료비 128,141 79,300 48,841

국 33,224 0 33,224

도 33,238 29,000 4,238

군 61,679 50,300 11,379

01 재료비 128,141 79,300 48,841

○ 구제역 예방접종 방역복 구입

11,060 0 11,0605,530원 * 2,000벌

국 7,742 0 7,742

도 995 0 995

군 2,323 0 2,323

○ 구제역 예방접종 생석회 구입

2,200 0 2,2004,400원 * 500포

국 1,540 0 1,540

도 198 0 198

군 462 0 462

○ 탄저기종저 백신 구입 4,917 0 4,9174,917,000원

국 3,442 0 3,442

도 443 0 443

군 1,032 0 1,032

○ 브루셀라병 채혈 기자재구입(튜브)

12,000 0 12,000400원 * 30,000개

국 7,434 0 7,434

도 922 0 922

군 3,644 0 3,644

○ 닭 감보로 백신구입 18,664 0 18,66418,664,000원

국 13,066 0 13,066

도 1,680 0 1,680

군 3,918 0 3,918

가축 살처분 운영비 11,590 12,115 △525

201 일반운영비 10,925 11,450 △525

01 사무관리비 9,975 10,500 △525

○ 운영수당 975 1,500 △525

― 살처분 평가위원 운영수당 975 1,500 △525경정 975,000

구제역 예방백신 구입 130,677 173,300 △42,623

국 91,474 121,310 △29,836

도 11,760 15,597 △3,837

군 27,443 36,393 △8,950

206 재료비 80,553 97,300 △16,747

국 56,388 68,110 △11,722

도 7,249 8,757 △1,508

군 16,916 20,433 △3,517
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 80,553 97,300 △16,747

○ 구제역 예방백신 구입(영세농)

80,553 97,300 △16,747경정 80,553,000원

국 56,388 68,110 △11,722

도 7,249 8,757 △1,508

군 16,916 20,433 △3,517

307 민간이전 50,124 76,000 △25,876

국 35,086 53,200 △18,114

도 4,511 6,840 △2,329

군 10,527 15,960 △5,433

02 민간경상보조 50,124 76,000 △25,876

○ 구제역예방백신 구입(전업농)

50,124 76,000 △25,876경정 50,124,000원

국 35,086 53,200 △18,114

도 4,511 6,840 △2,329

군 10,527 15,960 △5,433

동물등록제사업 13,070 0 13,070

국 6,705 0 6,705

도 1,311 0 1,311

군 5,054 0 5,054

201 일반운영비 1,680 0 1,680

국 862 0 862

도 168 0 168

군 650 0 650

01 사무관리비 1,680 0 1,680

○ 일반수용비 1,680 0 1,680

― 현수막 제작구입 등 1,680 0 1,6801,680,000원

국 862 0 862

도 168 0 168

군 650 0 650

206 재료비 11,390 0 11,390

국 5,843 0 5,843

도 1,143 0 1,143

군 4,404 0 4,404

01 재료비 11,390 0 11,390

○ 리더기 구입 2,100 0 2,100350,000원 * 6조

국 1,077 0 1,077

도 214 0 214

군 809 0 809

○ 칩구입 9,290 0 9,2909,290,000원

국 4,766 0 4,766

도 929 0 929

군 3,595 0 3,595

한우경쟁력강화 7,650,666 8,869,933 △1,219,267

국 718,891 584,548 134,343

기 3,233,000 3,233,000 0

도 84,134 131,866 △47,732

군 3,614,641 4,920,519 △1,305,878
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한우생산기반확충 1,961,016 1,954,753 6,263

국 718,891 584,548 134,343

도 84,134 131,866 △47,732

군 1,157,991 1,238,339 △80,348

한우등록지원사업 21,140 24,220 △3,080

도 8,456 9,688 △1,232

군 12,684 14,532 △1,848

402 민간자본이전 21,140 24,220 △3,080

도 8,456 9,688 △1,232

군 12,684 14,532 △1,848

02 민간대행사업비 21,140 24,220 △3,080

○ 한우등록 지원사업 21,140 24,220 △3,080경정 21,140,000원

도 8,456 9,688 △1,232

군 12,684 14,532 △1,848

축사시설 현대화 사업 714,481 580,138 134,343

국 714,481 580,138 134,343

402 민간자본이전 714,481 580,138 134,343

국 714,481 580,138 134,343

01 민간자본보조 714,481 580,138 134,343

○ 축사시설현대화사업 지원사업

714,481 580,138 134,343경정 714,481,000원

국 714,481 580,138 134,343

한우품질고급화 장려금지원 130,000 100,000 30,000

301 일반보상금 130,000 100,000 30,000

12 기타보상금 130,000 100,000 30,000

○ 한우품질고급화장려금 지원

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

동물복지형녹색축산기반조성사업 0 155,000 △155,000

도 0 46,500 △46,500

군 0 108,500 △108,500

402 민간자본이전 0 155,000 △155,000

도 0 46,500 △46,500

군 0 108,500 △108,500

01 민간자본보조 0 155,000 △155,000

○ 동물복지형녹색축산기반조성사업 0 155,000 △155,000경정 0원

도 0 46,500 △46,500

군 0 108,500 △108,500

조사료생산기반확충 5,689,650 6,915,180 △1,225,530

기 3,233,000 3,233,000 0

군 2,456,650 3,682,180 △1,225,530

조사료생산전문단지지원사업 1,909,200 2,224,050 △314,850

기 1,144,050 1,144,050 0

군 765,150 1,080,000 △314,850

402 민간자본이전 1,909,200 2,224,050 △314,850

기 1,144,050 1,144,050 0
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 765,150 1,080,000 △314,850

01 민간자본보조 1,909,200 2,224,050 △314,850

○ 전문단지 조사료사일리지 제조운송비

423,200 540,000 △116,800경정 423,200,000원

기 300,000 300,000 0

군 123,200 240,000 △116,800

○ 전문단지 퇴비공급사업 711,950 910,000 △198,050경정 711,950,000원

기 520,000 520,000 0

군 191,950 390,000 △198,050

조사료생산지원사업 3,560,450 4,471,130 △910,680

기 2,088,950 2,088,950 0

군 1,471,500 2,382,180 △910,680

402 민간자본이전 3,560,450 4,471,130 △910,680

기 2,088,950 2,088,950 0

군 1,471,500 2,382,180 △910,680

01 민간자본보조 3,560,450 4,471,130 △910,680

○ 조사료사일리지 제조운송비

3,200,090 4,110,770 △910,680경정 3,200,090,000원

기 1,773,590 1,773,590 0

군 1,426,500 2,337,180 △910,680

재무활동(환경축산과) 6,911 5,411 1,500

내부거래지출 6,911 5,411 1,500

기타회계전출금 6,911 5,411 1,500

701 기타회계전출금 6,911 5,411 1,500

01 기타회계전출금 6,911 5,411 1,500

○ 수질개선특별회계 전출금 6,911 5,411 1,500경정 6,911,000원
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